
Po tom co spolu s gaunerem Hamáčkem
zničili veškeré vztahy s Ruskem, Babiš
prohlásil, že bude řešit společný nákup plynu
s EU. To jest za 5 násobně vyšší ceny
- CZ24 News | 28. září 2021

ČESKO: Český prezident Miloš Zeman dnes jednal na lánském zámku s premiérem Andrejem
Babišem. Podle všeho se Babiš vyslovil pro stanovení horní hranice ceny emisních povolenek. Údajně
se bude snažit, aby o celé věci ještě jednala Evropská unie. Ta by navíc měla dle Babiše využít
příslušný článek směrnice o povolenkách.
O jednání Babiše a Zemana informoval na twitterovém účtu prezidentský mluvčí Jiří Ovčáček.

„Lány, právě teď. Prezident republiky Miloš Zeman při příležitosti pravidelného jednání srdečně
přivítal předsedu vlády Andreje Babiše,“ napsal na sociální síti Ovčáček.

Pokud se zaměříme na téma povolenek, Babiš se odkazoval na studii Evropské komise z loňského
roku, která uváděla, že cena povolenek v roce 2025 by měla být 26 eur a v roce 2030 pak 30 eur.
Opět let později by pak cena činila až neuvěřitelných 50 eur.

„Skutečnost je taková, že dnes se emisní povolenky obchodují za 60 eur. Jsou předmětem
spekulativního kapitálu,“ prohlásil Babiš.

Poznamenal také, že jejich cena přímo dopadána energetické a průmyslové firmy a na cenu
elektřiny.

I proto bude premiér požadovat, aby evropští lídři na neformálním summitu 5. a 6. října aktivovali
článek povolenkové směrnice, který bude předpokládat, že cenový výkyv je nutné řešit. Je také toho
názoru, že by členské země měly určit cenový koridor.

„To znamená, že by mělo být určené zastropování emisních povolenek,“ konstatoval premiér.

Zároveň se Babiš domnívá, že by tématem plánovaného summitu měla být i diskuse o společném
nákupu zemního plynu v souvislosti s naplněností zásobníků a jeho rostoucí cenou.
Kromě toho bylo dnešním tématem schůzky s prezidentem také obecné zdražování, inflace.V
souvislosti s tím Babiš zopakoval, že není zastáncem toho, aby Česká národní banka ve snaze o
snížení inflace zvyšovala úrokové sazby. Podle premiéraby ČNB měla s takovými kroky počkat, i když
je nezávislá.

https://cz24.news/po-tom-co-spolu-s-gaunerem-hamackem-znicili-veskere-vztahy-s-ruskem-babis-prohlasil-ze-bude-resit-spolecny-nakup-plynu-s-eu-to-jest-za-5-nasobne-vyssi-ceny/
https://cz24.news/po-tom-co-spolu-s-gaunerem-hamackem-znicili-veskere-vztahy-s-ruskem-babis-prohlasil-ze-bude-resit-spolecny-nakup-plynu-s-eu-to-jest-za-5-nasobne-vyssi-ceny/
https://cz24.news/po-tom-co-spolu-s-gaunerem-hamackem-znicili-veskere-vztahy-s-ruskem-babis-prohlasil-ze-bude-resit-spolecny-nakup-plynu-s-eu-to-jest-za-5-nasobne-vyssi-ceny/
https://cz24.news/po-tom-co-spolu-s-gaunerem-hamackem-znicili-veskere-vztahy-s-ruskem-babis-prohlasil-ze-bude-resit-spolecny-nakup-plynu-s-eu-to-jest-za-5-nasobne-vyssi-ceny/

